Nº 8, quinta-feira, 11 de janeiro de 2018 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011100165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONINA DO NORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/20018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agri-
cultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinados ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em aten-
dimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº 26/2013.
Data de realização: 05/02/2018 às 09h00min, no Departamento de
Educação, localizado na Rua Santo Antonio, nº 62 - Centro. O edital
com os dados completos encontra-se disponível na sede da Secretaria
Municipal de Educação, sito Rua Santo Antonio, nº 62 - Centro,
Antonina do Norte/CE.

Antonina do Norte/CE, 8 de Janeiro de 2018.
FRANCISCO EVANDRO DE ALMEIDA ARRAIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AV I S O

Resultado após A Interposição de Recursos - Tomada de Preços
2017.11.07.001 Com o objeto: contratação de serviços especializados
para reforço estrutural e reforma geral da edificação do prédio Casa
do Saber Justiniano Serpa na sede do Município. Empresa Habilitada:
NEWFORT Construtora e Prestadora de Serviços LTDA; Empresas
Inabilitadas: Amazonas Construções LTDA e Equilibra Construções
LTDA - ME não atenderam aos itens; 4.2.5 c/c 4.1.1, Construtora
Monte Carmelo LTDA-EPP e LC Proj. E Construções LTDA, não
atenderam o item 4.2.6. A Comissão Permanente de Licitação torna
público o resultado da Tomada de Preços acima citada, que mantém
o resultado anteriormente divulgado. A data para abertura dos en-
velopes fica marcada para o dia 15/01/2018 às 15h00min. Maiores
informações junto a Comissão de Licitação.

Aquiraz - CE, 9 de janeiro de 2018.
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

À Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2018 - PP SAÚDE

O Pregoeiro do Município de Aracoiaba - CE torna público,
para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 23 de Ja-
neiro de 2018, às 08h00h, na Av. da Independência, 134 - Centro -
Aracoiaba, estará realizando licitação do tipo menor preço, na mo-
dalidade Pregão do tipo Presencial, tombado sob o nº 003/2018 - PP
Saúde, com fins à aquisição de medicamento e material médico hos-
pitalar, destinados ao Hospital e Maternidade Santa Isabel e UPA
deste Município, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ara-
coiaba, o qual encontra-se na íntegra no seguinte endereço na Sede da
Comissão Única de Licitação, sito na Avenida da Independência, 134
- Centro Aracoiaba - CE, fone: (085) 3337-5082, no horário de
08:00h às 12:00h.

Aracoiaba - CE, 10 de janeiro de 2018.
ANAILSON LIMA DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 2017.12.21.1

O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final do
processo licitatório modalidade Pregão nº 2017.12.21.1 sendo o se-
guinte: Licitante(s) Vencedore(s) - Vereda Comércio Distrib. de Veíc.
e Máquinas LTDA, vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final
no valor global de R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatro mil reais).
A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Do-
mingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria,
Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone
(88) 3532-2459.

Barbalha/CE, 9 de janeiro de 2018
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS

DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.01.01/2018

Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e
suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Barreira comunica aos interessados que realizará no dia
23/01/2018, às 10hs 00m, na Rua Lucio Torres, nº 622, Centro Bar-
reira - Ce, o Pregão Eletrônico Nº 23.01.01/2018, Registro de Preços
para eventual e futura Aquisição de gêneros alimentícios destinados à
Merenda Escolar do ano letivo de 2018, de responsabilidade da Se-
cretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Barreira. Conforme
especificação em anexo. Edital e demais informações poderão ser

adquiridas no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h
às 12h.

Barreira - Ce, 10 de janeiro de 2018.
ROBERTA SERAFIM DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.001/2018-SRP

A Pregoeira do Município de Barroquinha-CE, torna público
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Ja-
neiro de 2018 às 09:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Rua Onze de Maio, nº 739, Centro, Bar-
roquinha-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Pre-
sencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para o registro de
preços visando futuras e eventuais contratações de empresa para o
fornecimento de oxigênio medicinal para atender as necessidades da
Unidade Básica de Saúde José de Alencar Gomes da Silva, de in-
teresse da Secretaria de Saúde do Município de Barroquinha/CE,
conforme especificações dos Anexos do Edital, o qual encontra-se
disponível no endereço acima, de segunda as quintas-feiras, das
08h00min às 12h00min e de 14h00min às 18h00min e nas sextas-
feiras, das 07h00min às 13h:00min.

Barroquinha - CE, 10 de Janeiro de 2018.
ROSICLÉIA DA SILVA MAGALHÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1101.01/2018 PP

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Presidente Médici, 167, Centro - CEP: 62.375-000 - Carnaubal -
Ceará, torna público o Edital de Pregão Presencial nº 1101.01/2018
PP, cujo objeto é a aquisição de pneus, câmara de ar e protetor para
pneus destinados a manutenção dos veículos das diversas Secretarias
do Município de Carnaubal, que realizar-se-á no dia 24.01.2018, às
08:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima,
no horário de expediente ao público, das 08:00 às 11:30 horas, ou
acessar os endereços eletrônicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
h t t p : / / w w w. c a r n a u b a l . c e . g o v. b r / t r a n s p a r e n c i a / l i c i t a c o e s N o v o .

Carnaubal - CE, 10 de janeiro de 2018.
JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.08.23.005

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Caucaia torna público que a Concorrência Pública Nº
2017.08.23.005, que tem por objeto: contratação da prestação de
serviços para limpeza pública do Município de Caucaia, junto à
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do Mu-
nicípio de Caucaia/CE, foi Revogada, por determinação da Secretaria
de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte, na forma do Art. 49
da Lei nº 8.666/93, bem como na Súmula 473 do Supremo Tribunal
Federal. Maiores informações na sala de licitação do Município de
Caucaia, endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade -
Caucaia/CE no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:00h
ou pelo fone: (85) 3342.0545.

Caucaia - CE, 8 de janeiro de 2018.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0501.01/2018-01

A Comissão de Licitação, em cumprimento ao que determina
as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o Decreto 5.450/05 e suas
posteriores alterações. O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE
torna Público para conhecimento dos interessados que realizará a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 0501.01/2018-01, cujo
objeto é aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação de
merenda escolar, a fim de atender as necessidades da Secretaria de
Educação, junto às Unidades Escolares e Programas do Município de
Cedro - Ceará, entrega das propostas a partir desta data e abertura das
propostas dia 23 de janeiro de 2018 às 10:00 horas (Horário de
Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual
encontra-se na íntegra na sede da Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
w w w. b l l c o m p r a s . o rg . b r.

Cedro - CE, 10 de janeiro de 2018.
FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2911.01/2017

Aviso de Abertura e Julgamento de Propostas de Preços. A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Croatá-
CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no
dia: 18 de janeiro de 2018, às 09h, na Sala Comissão Permanente de
Licitação localizada na Rua Manoel Braga, Nº 573, Caroba, Croatá-
CE a Sessão para Abertura dos Envelopes e Julgamento das Propostas
de Preços referente a Licitação na Modalidade Tomada de Preços sob
o Nº 2911.01/2017, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para
conclusão e recuperação de uma passagem molhada sobre o Rio
Inhuçu Do Distrito De Barra do Sotero, no Município de Croatá-CE.
Mais informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Croatá-CE, no endereço acima citado ou através do Telefone: (88)
3 6 5 9 . 11 6 4 .

Croatá-CE, 10 de janeiro de 2018.
FRANCISCA SILVA DE ABREU

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO
IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.05.1

A Pregoeira da Prefeitura do Município de Deputado Irapuan
Pinheiro torna público para conhecimento dos interessados, que no
próximo dia 23 de Janeiro de 2018, às 08:00hs, na Sede da Prefeitura,
localizada à Avenida dos Três Poderes, 75 - Centro, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento
menor preço por item, tombado sob o nº 2018.01.05.1 com o seguinte
objeto: aquisição de gás liquefeito de petróleo (gás de cozinha),
destinado a atender as necessidades das diversas Secretarias do Mu-
nicípio de Deputado Irapuan Pinheiro, conforme Projeto Básico/Ter-
mo de referência em anexo ao Edital, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão de Licitação, no endereço supracitado, fone:
(0..88) 3569 -1218, no horário de atendimento ao público de 07:30h
às 11:30h ou no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios.

Deputado Irapuan Pinheiro, 10 de janeiro de 2018.
MARIA JOELMA MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços n° 2017.12.29.01, decorrente do
Pregão Presencial n° 2017.12.29.01, cujo objeto é o Registro de
Preços para futura e eventual contratação de serviços de próteses
dentárias destinadas às pessoas carentes do Município de Forquilha-
CE. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde; Vigência da Ata: 12
(doze) meses a partir da data de sua assinatura. Assinatura da Ata de
Registro de Preços: 29 de dezembro de 2017. Fundamentação Legal:
Lei 10.520/2002, de 17/07/2002; Lei Federal 8.666/93. Detentor(a) do
Registro de Preços: R M Comércio e Serviços de Próteses LTDA -
ME, vencedora do certame, pelo valor total de R$ 82.800,00 (oitenta
e dois mil e oitocentos reais). Ordenadora de Despesas da Secretaria
de Saúde: Joelma Maria Santos de Lira Pessoa. Representante da
empresa R M Comércio e Serviços de Próteses LTDA - ME: Sílvio
Carlos de Carvalho Muller.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/2017

A Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de For-
taleza - CLFOR torna público para conhecimento dos licitantes e
demais interessados, que no Edital 3581 do (a) referido (a) Pregão
Eletrônico Nº 218/2017 - SME, cujo Aviso foi publicado no dia 04 de
janeiro de 2018, nos meios de comunicação legal: Diário Oficial do
Município (DOM), Diário Oficial da União (DOU) de N° 3, Pág. 144,
Seção 3, Jornal Local e Jornal de Circulação Nacional, onde ocorreu
atecnia, motivo pelo qual se faz necessário a publicação de um In-
formativo corrigindo, nos mesmos meios de publicidade. Origem:
Secretaria Municipal Da Educação. Objeto: Constitui objeto da pre-
sente licitação a seleção de empresa para registro de preços visando a
futura e eventual aquisição de eletroeletrônicos para a secretaria mu-
nicipal da educação - SME, distritos de educação, escolas e anexos da
rede municipal de ensino, conforme especificações e quantitativos
contidos no Anexo I - Termo de Referência deste Edital. do Tipo:
Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: por Demanda. Maiores
informações encontram-se à disposição em sua Sede situada na Rua
do Rosário, Nº 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e
Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: (85) 3452-3477 | CL-
FOR.

Fortaleza-CE, 10 de janeiro de 2018.
GEOVÂNIA SABINO MACHADO

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-11T00:03:28-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial